10.03.2022 г. №89
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ОТ 23 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №75 «ОБ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209‑ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. В Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Васильевск», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного решением Думы муниципального
Образования «Васильвск» от 23 ноября 2021 года №75 (далее-Порядок) внести изменения
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в редакции: «Формирование, ведение и обязательное опубликование перечня осуществляет администрация муниципального образования «Васильевск» (далее – уполномоченный орган)
1.2. Нумерацию пункта «13» после пункта «10» считать пунктом «11»
[bookmark: _GoBack]1.3. В пункте 2 Размера льготной ставки арендной платы по договорам в отношении имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Васильевск» (за исключением земельных участков),свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) слова: «Специалисту по управлению имуществом муниципального образования «Васильевск» заменить на слова: «Органу местного самоуправления»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Васильевск», разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;

Председатель Думы
Муниципального образования «Васильевск»
Л.Ф. Ханхадаева

Глава муниципального образования «Васильевск»
С.Д. Рябцев